
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 61 Viernes 11 de marzo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 10990

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
87

80
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

8780 Resolución de la Corporació de Salut del Maresme i la Selva, para la
corrección de errores en el anuncio de licitación del expediente CSMS
1/16-S correspondiente al servicio de mantenimiento integral de los
equipos  del  servicio  de  radiología  para  la  Corporació  de  Salut  del
Maresme i  la  Selva.

Anuncio de modificación de la licitación para la contratación del servicio de
mantenimiento integral de los equipos del servicio de radiología para la Corporació
de Salut del Maresme i la Selva, publicada en el BOE número 25, del día 29 de
enero de 2016, y en el DOUE número S19, del día 28 de enero de 2016.

En el apartado 3 del cuadro de características especificas:

Donde dice:

a) Valor estimado del contrato: 363.400 euros sin IVA (euros IVA incluido) b)
Importe licitación: 158.000 euros sin IVA (191.180 euros IVA incluido) c) Importe
posibles prórrogas: 158.000 euros sin IVA (191.180 euros IVA incluido) d) Importe
anual:  158.000  euros  sin  IVA  (191.180  euros  IVA  incluido)  e)  Importe
modificaciones: 47.400 euros sin IVA f) Partida IVA: 21% (o el vigente según la
legislación) g) Anualidades: 2016-2017 h) Aplicación presupuestaria: 210 0001
Lote 2. Equipos marca GENERAL ELECTRIC del Hospital Sant Jaume de Calella y
Hospital Comarcal de Blanes - Importe de licitación: 51.500 euros sin IVA.

Debe decir:

3 Presupuesto del contrato i) Valor estimado del contrato: 472.515,5 euros sin
IVA (euros IVA incluido) j) Importe licitación: 205.441,52 euros sin IVA (191.180
euros  IVA incluido)  k)  Importe  posibles  prórrogas:  205.441,52  euros  sin  IVA
(191.180 euros IVA incluido) l) Importe anual: 205.441,52 euros sin IVA (191.180
euros IVA incluido) m) Importe modificaciones: 61.632,46 euros sin IVA n) Partida
IVA:  21%  (o  el  vigente  según  la  legislación)  o)  Anualidades:  2016-2017  p)
Aplicación presupuestaria: 210 0001 Lote 2. Equipos marca GENERAL ELECTRIC
del Hospital Sant Jaume de Calella y Hospital Comarcal de Blanes - Importe de
licitación: 98.941,52 euros sin IVA.

En  el  apartado  16  (fecha  de  presentación  de  las  ofertas)  del  cuadro  de
características  específicas:

Donde dice:

16 Presentación de las ofertas a) Período: antes de las 14.00 horas del día 7
de marzo de 2016 b) Lugar de presentación: Entidad: Consorci de Salud i d'Atenció
Social de Catalunya Domicilio: Avenida Tibidabo, 21 Localidad y código postal:
Barcelona, 08022 Teléfono: 93 253 18 22.

Debe decir:

16 Presentación de las ofertas c) Periodo: antes de las 14.00 horas del día 4
de abril de 2016 d) Lugar de presentación: Entidad: Consorci de Salud i d'Atenció
Social de Catalunya Domicilio: Avenida Tibidabo, 21 Localidad y código postal:
Barcelona, 08022 Teléfono: 93 253 18 22.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 61 Viernes 11 de marzo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 10991

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
87

80
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

En el apartado 19 del cuadro de características específicas:

Donde dice:

19 Apertura pública de las ofertas de los sobres B (documentación técnica y
criterios  susceptibles  de  juicio  de  valor)  a)  Entidad:  Corporació  de  Salut  del
Maresme i la Selva b) Domicilio: C/Sant Jaume 207-219 c) Localidad y código
postal: Calella 08370 d) Fecha y hora: 30 de marzo de 2016 a las 11.00 horas.

Debe decir:

19 Apertura pública de las ofertas de los sobres B (documentación técnica y
criterios  susceptibles  de  juicio  de  valor)  a)  Entidad:  Corporació  de  Salut  del
Maresme i la Selva b) Domicilio: C/Sant Jaume 207-219 c) Localidad y código
postal: Calella 08370 d) Fecha y hora: 18 de abril  de 2016 a las 11.00 horas.

Calella,  4 de marzo de 2016.- Sra. Núria Constans i  Macià, Gerente de la
Corporació de Salut del  Maresme i  la Selva.

ID: A160011126-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-03-10T16:17:31+0100




